АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]01.02.2021г. № 8
п.Керамкомбинат

Об организации режима труда сотрудников
администрации Промышленного сельсовета в связи
 с необходимостью принятия мер по нераспространению
 новой коронавирусной инфекции 2019-n CoV
и о временном ограничении личного приема граждан

        В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуаций  на территории Искитимского района Новосибирской области, в целях реализации Методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.03.2020 по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рек4омендовать гражданам и юридическим лицам до 28 февраля 2021года подавать документы  в администрации  Промышленного сельсовета Искитимского района Новосибирской области:
 - в письменной форме по почтовому адресу: 633236, п.Керамкомбинат, ул.Широкая д.18;
- в форме электронного обращения на официальный сайт администрации Промышленного сельсовета Искитимского района – promyshlennyi.nso.ru  или электронной почте adm_prom@mail.ru;
- по справочному телефону ( 71-133); (71-189);
- в форме СМС обращений на телефон ( 89913770810);
- через почтовый ящик, размещенный на здании администрации Промышленного сельсовета по адресу: 633236, п. Керамкомбинат, ул. Широкая д.18;
    2. Директору МКУК «Досуговый центр»  Романовой Е.В. максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых( рабочих совещаний, заседаний , конференций и т.п.) спортивных, культурных и развлекательных, и, по возможности, проводить их в видеоформате или без участников, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.
   3.  Для муниципальных служащих, лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обеспечить, при наличии такой возможности, следующие меры:
3.1. Специальный режим посещения органа местного самоуправления, предусматривающий использование в приоритетном порядке электронного документооборота и технические средства связи для обеспечения служебного взаимодействия, и минимизацию доступа в организацию лиц, чья профессиональная деятельность не связана с исполнением функций организации;
3.2. Не допускать к работе сотрудников с признаками распиратурного заболевания (организовать входную термометрию), руководствуясь действующим законодательством;
3.3. Рекомендовать отстраненному сотруднику вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем  состоянии  здоровья и местонахождении;
3.4. Соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая достаточную циркуляцию воздуха, а также обеспечить сотрудников в достаточном количестве и постоянной доступности средствами для дезинфекции рук;
3.5. Исключить использование в служебных помещениях систем кондиционирования и технических систем вентиляции;
3.6.  Организовать по возможности, проведение 1 раз в сутки качественной уборки с проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования, а так   же проводить дезинфекцию воздуха.
3.8. Соблюдать масочный режим, установленный постановлением администрации Промышленного сельсовета от 28.04.2020 № 39 «О введении масочного режима».
4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, независимо от организационно- правовой формы собственности, расположенных на территории Промышленного сельсовета, принять меры в целях нераспространения новой коронавирусной инфекции 2019-n CoV.
  5.   Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Промышленного сельсовета                                                           В.А.Антонов